
令和６年 ７月吉日 

保護者様 

咲洲みなみ小中一貫校 

校 長   藤本 哲 

 

咲洲みなみ小中一貫校 学校公開・保護者説明会等のお知らせ 

 

処暑の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

また、保護者様におかれましては、学校選択についてお悩みのこととお察し申しあげます。 

さて、この度、大阪市内の新小学１年生の児童・新中学１年生の生徒を対象としまして、９月４日（水）・５日

（木）及び７日（土）に下記の通り学校公開等を実施いたします。 

つきましては、ぜひ、お越しいただき、体験や保護者説明会を通して「咲洲みなみ小中一貫校」に興味を持っ

ていただければと存じます。 

 なお、授業体験・部活動体験の参加につきましては、小学６年生児童対象となっております。準備の関係があ

りますので、８月３０日（金）までにＦＡＸ（別紙）、もしくは下記の QRコードよりお申込みください。 

来校につきましては公共交通機関をご使用いただき、保護者様の同伴をお願いします。 

 

記 

 

１．日時 ９月 ４日（水）  学校公開    ９：００～１２：４０ 

 

９月 ５日（木）  学校公開（部活動見学）   １４：００～１６：３０ 

 

  ９月 ７日（土）  土曜授業見学   ８：５０～１１：３０ 

      授業体験（６年生対象） １０：００～１０：４５ 

      部活動体験（６年生対象） １１：００～１１：５０ 

      保護者説明会  １１：００～１２：００ 

 

２．会場 咲洲みなみ小中一貫校 

  大阪市住之江区南港中３－５－１４ 

       （Osaka Metro ニュートラム「ポートタウン東駅」もしくは「ポートタウン西駅」下車） 

  ＴＥＬ：０６－６６１４－０６００ 

 

３．準備物 上履き・下靴を入れる袋 

※授業体験・部活動体験を希望する場合・・・別紙参照 

※授業体験等で更衣が必要な場合は、８：５０～９：５０の間に、 

男子児童：多目的室、女子児童：中学校図書館にて更衣を済ませてください。 

 

４．その他 ご質問等がございましたら、ご遠慮なくご連絡ください。 

（０６－６６１４－０６００ 担当：教頭 木村） 

 

 

 

 

 

 

 

 

申し込み QR コード 


